

Buestikka

Meldingsblad for Norges Bueskytterforbund



NR.2

1980

6. ÅRGANG

Fra forbundsstyret:

Vedr. ordensreglement.

På bakgrunn av brev til BUESTIKKA's lesere i nr. 10/79, finner vi det nødvendig å orientere om bakgrunnen for dette reglementet og praktiseringen av dette.

Bakgrunnen kan vi dele inn i 3 hovedpunkter;

- a) Det er holdningsskapende, jfr. slagordet "Idrett og alkohol passer ikke sammen" - spesielt overfor juniorer som ofte er en del av våre representasjonslag, og dessuten er det forebyggende overfor spesielle utskelelser som vil kunne gi norske bueskyttere generelt et ufortjent og lite gunstig renommé.
- b) Det gir en lagleder den tilstrekkelige ryggdekning til å gripe inn overfor uheldig bruk av alkohol - og annen uheldig fremtreden.
- c) Det understreker NBF's vilje og evne til å ta affære i tilfeller hvor våre representasjonsskyttere, ledere og trenere gjennom sin opptreden kan sette seg selv fullstendig utenfor alle muligheter til å nå brukbare resultater.

Når det gjelder praktiseringen av reglementet, er det ingen grunn til å henge seg opp i slike ekstremiteter som er antydning i nevnte brev i nr. 10/79 - hvor Brigg er trukket fram. For den saks skyld kunne like gjerne kefir vært nevnt - det er også alkoholholdig.

Ved praktiseringen av bestemmelsene er det selvsagt maktpåliggende å være klar over at det er alkohol**mis**bruk man ikke vil ha, idet vår organisasjon ikke er en avholdsorganisasjon, men dog en idrettsorganisasjon.

Det ble da også klargjort for våre lagledere i 1979, slik at disse skulle ha bakgrunn for en skjønnsom vurdering i praktiseringen av reglene. (Reglementet gir, som man ser, vesentlig spillerom for lagleders skjønn.)

Vi tror derfor ikke at vårt ordensreglement vil kunne gi noe annet enn et positivt inntrykk overfor skyttere, kursdeltagere m. v., hvis målsetting er henholdsvis å oppnå gode resultater og å tilegne seg kursstoffet.

Vi har funnet det naturlig å inkludere turister som reiser sammen med vår idrettsropp og således forbindes med vårt forbunds "navn og rykte". Turister som ikke vil akseptere dette, står fritt til å reise på egenhånd.

For øvrig legger vi oss selvsagt ikke bort i hva våre medlemmer o.a. måtte nyte av alkohol i private fora, og som ikke knyttes til norsk bueskyting. Begreper som "alkoholpoliti" vil således bare eksistere i enkeltes fantasi.

Til slutt må vi understreke at dersom vi har gjort noen ulovlighet ved å innføre omhandlede regelverk, vil vi sørge for å rette på dette. Det ville imidlertid forundre oss om vi ikke skulle kunne stille visse krav til de medlemmer som vi påkoster tusener av kroner, og vi tror dette også ville overraske de mange andre særforbund i NIF som har noenlunde tilsvarende regler.

Vedr. "demokrati eller diktatur".

Et innlegg under ovennevnte overskrift i BUESTIKKA nr 10/79 reiser endel spørsmål bl. a. av prinsipiell art som vi finner det nødvendig å utdype noe.

- 1) Vi gjentar hva som er redegjort for i nr. 7/79, nemlig at vi helst ikke ser våre ansatte som debattanter i BUESTIKKA, idet deres innlegg erfaringsmessig lett får et offisielt preg. På den annen side, kan vi selvsagt ikke nek te dem å uttale seg offentlig. Med hensyn til faglige kunnskaper, har forbundsstyret alltid arbeidet på den måte at nødvendig faglig hjelp og støtte innhentes - innenfor de økonomiske rammer.
- 2) Likeledes verken kan eller ønsker vi å hindre noen i å framføre sin kritikk. Tvert i mot er kritikk av og til kjærkommen, da den kan innebære konstruktive tanker. Dessverre har det vært lite av denne form for kritikk i den senere tid. Imidlertid må enkelte innsendere tåle å akseptere at det ikke er deres, men Tingets kritikk som må være retningsgivende for styret.
- 3) Konkret - nok en gang - vedr. Tingets prioritering av trenerspørsmålet i norsk bueskyting. Det er aldri fra Tingets side blitt foreslått å ansette en trener, og vi må anta at et slikt forslag ville blitt fremmet, dersom Tinget ønsket det.
- 4) Når det gjelder trenerspørsmålet, er det enkelt å konstruere fine løsninger/ordninger når man ikke blir stilt til ansvar overfor økonomi og andre begrensninger. Forbundsstyret har selvsagt registrert et tiltagende ønske fra skyttere om å kunne "ha med" personlige trenere, et forhold som vi ser svært positivt på - og som vi må forsøke å løse. I første omgang er det et spørsmål om å finne en økonomisk løsning, og styret legger derfor fram for Tinget forslag til en kursendring - ved at vi bruker mer penger på færre skyttere, noe som bl.a. vil åpne muligheter for personlige trenere. I 1979 hadde vi her, av budsjettmessige årsaker, ingen muligheter. Ved VM, som er trukket fram, ga Tinget klar uttrykk for at flere skyttere skulle sendes (enn styret hadde forutsatt) - og vi gikk også ut med et underskudd på denne sektor som må kalles merkbart. (Hva vi gjorde i 1970 er i denne sammenheng fullstendig interesseløst.)
- 5) Vedr. "sensur av en tingvalgt kontrollants bemerkninger. I denne omgang velger vi å se bort fra innleggets "grove" karakter og besvarer spørsmålet: Forbundsstyret har ikke anledning til å "sensurere" kontrollantenes bemerkninger - og såvidt vites er dette heller ikke gjort. Vi har bedt kontrollanten om å dokumentere sin påstand, men har hittil ikke hørt nærmere fra ham. Tingreferatet skal være så korrekt som mulig, og da det ikke ble avholdt noen form for avstemning i forbundstrenerspørsmålet og spørsmålet om engasjementstidens lengde ikke engang ble debattert, antar vi at referatet er korrekt nok.

AKTIVITETSLEDERKURS I BUESKYTING, MANDAL 29/2-2/3 80.

Interesserte kan melde seg på til Vest-Agder Idrettskrets v/Bjarne Wasland, P.b. 526, 4601 Kristiansand. Tlf.: 042-23992.

Hva er aktivitetslederkurs?

Dette kurset er første del av vår trenerutdanning, hvor målsettingen er at kursdeltakerne etter endt kurs skal kunne ta seg av nybegynnerinstruksjon.

Vi skulle imidlertid tro at også skyttere vil ha godt utbytte av kurset.

Kurset inneholder følgende emner: NBF's organisasjon og virke, lover og regler, skyteteknikk, utstyrslære, instruksjonsmetodikk og instruksjon av handikapte.

Kurset er på 16 timer.

TO NORDMENN I ØSTERLED

SBF- Steg III kurs. Bosøn 3. - 7. des. 1979.

Mortén Bruno Larsen og undertegnede deltok fra NBF på Steg III kurs på Bosøn, hvor vi etter avtale med Sveriges Bågskytteforbund fikk anledning til å følge trenerutdanningen som elever.

Reisen gikk med fly, buss og taxi, og vi kom vel frem til Bosøn på Lidingsø sent søndag kveld. Nøkkel til vårt dobbeltrrom var lagt ut til oss, og vi opprettet straks NBF's avd.kontor.

Ved hjelp av tilsendte brosjyrer orienterte vi oss snart på stedet, og fant at RF's idretts-senter var anlagt både hensiktsmessig og vakkert. Svært praktisk, hvor man inne på området hadde idretts-hall, nytt skolehus med kafeteria og aula, internatbygninger og "Stora Villan" hvor matserveringen fant sted. Stedet ligger delvis i skogsterreng hvor det er lysløyper, og med idrettsplasser og tennisbaner bare et steinkast borte.

Neste morgen, etter frokost inntok vi skolestua, hvor vi etter en leksjon i gruppedynamikk ble godt kjent med de andre kursdeltagere - og kanskje enda bedre kjent med oss selv. En meget nyttig leksjon for instruktører - og "amatørpsykologer" som oss.

Kurset var profesjonelt lagt opp, og i herrerne Janson/Westlund har SBF undervisningsledere og instruktører av ypperste kvalitet.

Kontakten mellom lærere og elever, og oss elever imellom var hele tiden svært god, hvilket sannsynligvis kan krediteres gruppedynamikk-leksjonene.

Timeplanen for kurset ble fulgt godt opp hele tiden, og mitt inntrykk var at alle hadde stort utbytte av leksjonene som foruten det før nevnte omfattet:

- Fysiologi og muskelfunksjoner
- Innlærings-psykologi
- Instruksjonsmetodikk
- Leksjonsplanlegging
- Treningslære
- Materialteknikk
- Avansert skyteteknikk
- Trimming av konkurranseutstyr
- Bueskyting m/instruksjon

Innen de forskjellige emner var det utstrakt bruk av gruppe-samarbeid, hvilket betyr stor effektivitet, og forhåpentligvis høy grad av innlæring hos elevene.

Vi fikk "for full dag" - hver dag.

Start kl. 0830, med "kaffe og fika" kl. 1000. Lunsj kl. 1200 og middag kl. 1700.

Kl. 1830 var det full fart igjen med leksjon frem til kl. 2000, hvorefter vi praktiserte bueskyting m/instruksjon frem til kl. 2200.

Deretter var det "rund-pingis" eller besøk i det svært velutstyrte styrketreningsrommet frem til ca. kl. 2400 - hvorefter vi i NBF's avdelingskontor hadde møte for å oppsummere dagens hendelser.

Under ledelse av Lars Rydqvist fikk vi en fin gjennomkjøring i gymnastikksal, med fysisk treningsprogram, - og med "Stretching" som hovedpost. En svært bra leksjon.

Dette etter at Morten var blitt "offer" for Rydqvists behandling, hvor han tilslutt presenterte Morten liggende på bordet med hofteledds-bøyerne uttøyet til maksimum.

(Jeg var under seansen alvorlig bekymret for at Morten måtte reise hjem i ambulanse, men han har tydeligvis høy smertegrense).

I korrigering av grundstilsfeil ble det hevdet at man om nødvendig kunne bruke "VOLD" - selvsagt i forståelse med eleven. -

Under skytetreningen fikk jeg spesialoppvarming av Filip. Og - i beste forståelse - utsatt for hva en av kursdeltagerne senere spøkefullt sa: "utsatt for GROV MISHANDEL".

Men, det virket dithen Filip ville!

Plutselig arbeidet mine muskler i "dynamisk Skyteteknikk".

- Filip fikk en smell i nesa av min høyre albue som fortsatte mot et helt annet ytterpunkt enn det den har vært vant til. - Men dette var Filip vant til! Han brukte nemlig aldri briller når han praktisk instruerte i sitt spesialfelt - muskelfunksjoner.

Felles for oss alle - øvelse gjør underverker!

Torsdag kveld utløstes en hektisk aktivitet - etter at Filip hadde annonsert:

"Kunnskapstest imorron kl. 1000."

Gruppeinndeling - 2 i hver gruppe.
Hver gruppe får et emne fra kurspensum.

"Hold 15 min. forelesning i plenum."

Alle gikk til verket med stor iver, og vi fikk stillet alt nødvendig hjelpemateriell til disposisjon.

Vi fikk boltre oss i Filips velassorterte personlige kursmatriell, noe som alene var en stor og lærerik opplevelse.

Å referere fra samtlige av de utmerkede leksjonene vil føre for langt, og kanskje være uinteressant for mange. Men, for kursdeltagernes respektive klubber, distrikt og forbund bør Steg III kurset utvilsomt være av stor interesse.

Rapport om denne studietur blir oversendt Forbundsstyret og utdanningsutvalget.

NBF sitter nå også inne med et stort materiale som supplement til det vi allerede har på området instruksjon/utdanning. Dette vil forhåpentlig komme godt med i det videre arbeide med å legge opp bl.a. kursvirksomheten fremover.

Vi som kom fra Norge har hatt stort utbytte av vår reise til SBF's kurs.

Det er å håpe at vi på litt sikt også kan by på tilsvarende overfor våre venner i Nordisk samarbeide.

Med dette kurs har NBF nå fått to "svenske Steg III instruktører".

Hilsen
Ame Kroen

Abonnement på Buestikka 1980 ?

Da skal du fylle ut den vedlagte innbetalingsblanketten med tydelig navn og adresse, og innbetale

kr. 25,-

på et dertil egnet postkontor.

Skulle det av en eller annen grunn ikke følge med noen blankett i ditt blad, kan du likevel fornye ebonnementet.

På ethvert postkontor finner du nemlig innbetalingsblanketter, og da kan du fylle ut dette med vår adresse:

NORGES BUESKYTTERFORBUND
HAUGER SKOLEVEI 1, 1351 RUD

og vår postgirokonto, som er:

3 07 57 10

Vil du isteden bruke bankgiro, er vårt nummer: 5200.63.13608

Dersom du betaler for Buestikka gjennom din klubb, må du ikke sende egen innbetaling (med mindre du ønsker flere eksemplarer).

FRISTEN FOR INNBETALING ER 31. MARS. HAR DU IKKE BETALT I TIDE,
BLIR DU STRØKET I VÅRT KARTOTEK.

HEDERSTEGN !

I de siste år er det innkommet svært få søknader om Norges Bueskytterforbunds hederstegn. Ja, det er så få søknader at man lurar på om våre medlemmer rett og slett er ukjent med at slike hederstegn finnes.

I våre regler (tingvedtak) nr. 10 finner man ut mer om disse, og man finner også ut hvem som kan søke - og hvordan.

Hvem har fått hederstegn? Vi gir en oversikt:

GULL: Arild Honne, Egil B. Larsen, Inger K. Frith, Amund Hoff Berge.

SØLV: Arne Espelund, Robert Neerbye, Erik Ekjord, Øivind Johannesen, Jan Skyttesæter, Knud Andresen, Gard Sem.

BRONSE: Ragna Annerløv, Kåre Henriksen, Einar Årstad, Arne Abrahamson, Rolf Gulbrandsen, Bjørn Hanssen, Rigmor Høgh, John L. Høgh, Rigmor Lundberg, Irene Karlsen, Jan E. Humlekjær, Johs. Akkerhaugen, Helge Bydal, Morten Tønnesen.

Har andre gjort seg fortjent???



MOSS BUESKYTTERE

INNBYDELSE

til

Moss Bueskyttere's stevne i Mosseshallen søndag 16. mars 1980.

Det startes i følgende klasser:

Damer: Kl. A - B - C og junior.

Herrer: Kl. A - B - C og junior.

Startkontingent: Seniorer kr. 35,- juniorer kr. 20,-.

Det Skytes 60 piler på 18 meter.

T.K. kl. 09,30 - start umiddelbart etter at T.K. er ferdig med kontrollen.

Påmelding sendes innen 10. mars 1980 til:

Moss Bueskyttere, P.b. 943, 1500 MOSS.

Vi ønsker vell møtt.

MOSS BUESKYTTERE

Oddvar Amundsen.
formann.

Ivar Eriksen
Sekretær.

HUSK: Joggesko.

Divisjon 1
 25 beste i 4 omg.

Kai Svingen	Moss
Johannes Akkerhaugen	Akkerh.
Jan Erik Humlekjær	Fr-stad
Jan Roger Skyttesøster	Lille.
Freddy Jörgensen	Tob.
Roar Nilsen jr.	Fr-stad
Björn G. Haug	Moss
Anders Ingves	Vidar
Espen Otnem	Fr-stad
Odd Rønnestad	Eid
Jon Ellert Arntzen	Tob.
Oddbjörn Stebekk	Vidar
Arthur Norheim	Kvinnh.
Odd Sunde	Akkerh.
Aud Sunde	Akkerh.
Knut Rønnestad jr.	Eid
Michael Ryan	Tob.
Harald Johansen	Vidar
Sverre Dyngen	Kvinnh.
Knut Gustavsen	Moss
Jens Nyhus	Vidar
Björn Larsen	Larvik
Karin Larsen	Larvik
Oddvar Amundsen	Moss
Einar Hjortset	Vidar

25 beste i 5 omg.

Jan Erik Humlekjær	Fr-stad
Jon Ellert Arntzen	Tob
Johannes Akkerhaugen	Akkerh.
Jan Roger Skyttesøster	Lilles.
Freddy Jörgensen	Tob.
Kai Svingen	Moss
Roar Nilsen jr.	Fr-stad
Björn G. Haug	Moss
Odd Rønnestad	Eid
Anders Ingves	Vidar
Olav Vegheim	Akkerh.
Espen Otnem	Fr-stad
Odd Sunde	Akkerh.
Knut Rønnestad jr.	Eid
Aud Sunde	Akkerh.
Tormod B. Toft	Tob.
Stein W. Røkenes	Tob.
Åge Hansen	Larvik
Knut Gustavsen	Moss
Finn Pettersen	Fr-stad
Oddvar Amundsen	Moss
Oddbjörn Stebekk	Vidar
Tore Åsen	Vidar
Jan O. Johansen	Tob.
Artaur Norheim	Kvinnh.
Birger Moskau	Vidar

Damer

10 beste i 4 omg.

583 Aud Sunde	Akkerh.	542
578 Karim Larsen	Larvik	527
571 Margareta Ingves	Vidar	525
568 Inger S. Almås	Sas	519
565 Gunhild Solberg	Akkerh.	517
564 Helga Olseth	Bryne	512
557 Anita Gundersen	Lilles.	510
557 Ingjerd Övretveit	Dram.	507
556 Wenche Akkerhaugen	Akkerh.	504
550 Wenche Bøe	Sandef.	504

10 beste i 5 omg.

542 Aud Sunde	Akkerh.	544
540 Inger s. Almås	Sas	522
539 Wenche Akkerhaugen	Akkerh.	522
536 Karin Larsen	Larvik	520
536 Margareta Ingves	Vidar	516
533 Anne S. Lindheim	Akkerh.	514
532 Gunhild Solberg	Akkerh.	513
528 Åse Virik	Sandefj.	511
527 Ellen Askjem	Tob.	502
526 Heidi Hansen jr.	Larvik	502

Divisjon 11

15 beste i 4 omg.

586 Karstein Lien	Dram.	553
579 Einar Olsen	Dram.	551
570 Arnold Drageset	Loen	549
568 Silvert Övretveit jr.	Dram.	541
567 Ola Olseth	Bryne	536
564 Arvid Jensen	Sas	533
563 Olav Meland	Dram.	531
557 Kåre Sæten	Loen	529
554 Harald Jörgensen	Sandef.	528
552 Tom Ognedal	Dram.	527
548 Arne Flo	Loen	526
546 Vidar Omberg	Loen	526
544 Jan Bull	Bærum	526
544 Einar Andersen	Dram.	526
544 Jörgen Dahm	Sas	525

15 beste i 5 omg.

538 Olav Meland	Dram.	552
537 Arnold Drageset	Loen	550
535 Karstein Lien	Dram.	541
533 Jan Bull	Bærum	541
533 Arvid Jensen	Sas	538
531 Hans O. Hvitstein	Sandef.	532
531 Arne Flo	Loen	531
Kåre Sæten	Loen	529
Einar Olsen	Dram.	528
Ola Olseth	Bryne	528
Fredrik Thoresen	Bærum	526
Vidar Omberg	Loen	522
Inger S. Almås	Sas	522
Jörgen Dahm	Sas	519

Divisjon 1.

Omgang IV

Fredrikstad - Vidar	2721 - 2697
Akkerhaugen - Moss	2715 - 2711
Eid - Larvik	2591 - 2584
Lilleström - Jessheim	2559 - 0000
Tønsberg - Kvinnherad	2691 - 2619

Omgang V

Fredrikstad - Moss	2765 - 2727
Tønsberg - Larvik	2767 - 2607
Eid - Lilleström	2599 - 2556
Jessheim - Vidar	0000 - 2674
Akkerhaugen - Kvinnherad	2741 - 2579

Stillingen etter V omganger

Akkerhaugen	5	4	1	0	9	13599
Moss	5	3	1	1	7	13555
Vidar	5	3	1	1	7	13313
Tønsberg	5	3	0	2	6	13561
Fredrikstad	5	3	0	2	6	13438
Eid	5	3	0	2	6	13078
Larvik	5	2	1	2	5	13043
Kvinnherad	5	1	0	4	2	12999
Lilleström	5	1	0	4	2	12711
Jessheim	5	0	0	5	0	2462

Divisjon II

Omgang IV

Drammen - Sas	2703 - 2581
Sandefjord - Ålgård	2566 - 2440
Förde - Bærum	0000 - 2426
Bryne - Loen	2542 - 2629

Omgang V

Bryne - Sas	2533 - 2560
Förde - Sandefjord	0000 - 2534
Loen - Bærum	2642 - 2474
Drammen - Ålgård	2642 - 2339

Stillingen etter V omganger

Drammen	5	5	0	0	10	13454
Loen	5	4	0	1	8	13049
Sas	5	4	0	1	8	12785
Bryne	5	3	0	2	6	12657
Sandefjord	5	2	0	3	4	12724
Bærum	5	2	0	3	4	12205
Ålgård	5	0	0	5	0	11654
Förde	5	0	0	5	0	7543

 NYTT FRA N.B.F.
 FITA-NÅLER.

Vi må be om at de klubber/skyttere som savner disse internasjonale ferdighetsmerkene, om ennå en stund å smare seg med tålmodighet. Vår internasjonale organisasjon kan nemlig fortsatt ikke levere disse merkene.

forts.

VEDRØRENDE DOPING.

I forbindelse med NIF's prosjekt "Norsk toppidrett uten doping" har vi fått klare signaler om at også skyttere fra vårt forbund i tiden fram til årets olympiade vil bli underlagt dopingkontroll.

Vi ber derfor om at tidligere utsendte regler om framgangsmåten m.v. i forbindelse med slike kontroller, blir gjort kjent for skytterne.

Vedrørende OL.

Norges Olympiske Komite har nominert VIGDIS STIGEN som B-kandidat. Vi håper det vil lykkes henne og bli tatt ut!

Forøvrig er det ennå muligheter for andre skyttere å bli tatt ut, og for de som har tenkt å prøve på det har vi en del stevner i utlandet som vanligvis har bra internasjonal deltagelse.

MALTA 10-13/4, HANNOVER 17-18/5, SÖDERTELJE 24-25/5 (russere og dansker), LE HAVRE 25-26/5, GENEVE 30/5 (vanligvis stor internasjonal deltagelse).

Nedenfor følger en oversikt over våre stjernestevner i 1980, samt andre aktuelle datoer:

15. mai	Lillestrøm & OB	
25. mai	Kvinnherad BS	
1. juni	Fredrikstad BS	(Bjørnestevnet)
8. juni	Akkerhaugen BSK	
	Jessheim BS	
13-14. juni	NORDISK MESTERSKAP SKIVE, Sverige	
15. juni	Sverresborg BS	(Trønderpilen)
22. juni	Bergen BS	
	Larvik BS	(Bøkeskuddet)
29. juni	Moss BS	
6. juli	Eid IL	(Firdaveitsla I)
12. juli	Førde BS	(Firdaveitsla II)
30/7-2/8	OLYMPISKE LEKER, Sovjet	
8-9. august	UNGDOMSLANDSKAMP, Sverige	
10. august	Oslo BS	(Olsokstevnet)
16. august	NM SKIVE (arr: Rogaland Bueskytterkrets)	
24. august	Sp.kl. Vidar	(Ekebergtreffen)
28-31. august	EUROPAMESTERSKAP SKIVE, Frankrike	
3-4. sept.	EUROPAMESTERSKAP JAKT/FELT, Frankrike	
21. september	NM JAKT/FELT	
22-23. nov.	VERDENSMESTERSKAP JAKT/FELT, New Zealand	

TRIM-TILTAK 1980 - SØKNADSRIST.

NBF har endel midler til rådighet som er øremerket til Trim-tiltak, og søknader - som må ha planer vedlagt - må være oss ihende senest: 28. mars.

Trim-tiltakene må ta sikte på å aktivisere publikum ved hjelp av bueskyting, og de må være uforpliktende for deltakerne. (Det skal ikke innkreves noen kontingent eller fordres medlemskap i klubben). Tiltakene skal være av en viss varighet/hyppighet, og dette vil bli vurdert i sammenheng med søknads- og det tildelte beløp.

Til orientering kan opplyses at de fleste av våre avholdte tiltak på Trim-sektoren har foregått etter følgende mal:

Kort innføring/opplæring
Deltakerne går en jakt-runde i skogsterreng (korte skyteavstander)

Tilskudd av midler vil kunne dekke annonsering, flere sett skyteutstyr (opplæringsutstyr) og istandsetting av en 8 måls jaktbane.

FREDDY JØRGENSEN VANT I SANDEFJORD

Sandefjord bueskyttere arrangerte stevne i Ormestadhallen 20 januar. Og ca. 60 skyttere stilte til start, og det ble skutt 2x60 piler på 18 meter. Og Sandefjord forsøkte denne gangen en ny vri når det gjaldt klasseinndeling. De lot alle skyttere skyte i en klasse de første 30 pilene, så ble skytterne delt opp i 5 klasser, etter oppnådd poeng på de første 30 pilene. Og denne inndeling så det ut som skytterne likte, for de mente at de fikk bedre kontakt med sine konkurrenter, og att de kom i den klassen de hørte hjemme. Og det ble oppnådd mange fine resultater, med blant annet 3 skytter over 1100 poeng, med Freddy som den beste med 1119 poeng. Vi må også nevne Oddvar Amundsen fra Moss som skyter som regel i klasse over 50 år skjøt seg opp i klasse 1, og fikk tilslutt 1048 poeng som er en fin ny pers. Og at Jørn Bøe fra Sandefjord i klasse bare bow junior skjøt hele 1042 poeng

RESULTATER:

Klasse 1:			Klasse 3:		
1. Freddy Jørgensen	Tob	1119	1. Helmer Hansen	Horten	1043
2. Jon E. Arntzen	"	1112	2. Jørn R. Bøe	Sandefjord	1042
3. Jan E. Humlekjær	Fr-stad	1111	3. Baard Holmberg	Porsgrunn	1016
4. Sigmund Rønneberg	Stavanger	1098	4. Finn A. Olavsen	Sandefjord	1012
5. Tore J. Holmberg	Porsgrunn	1093	5. Per H. Wang	"	1008
6. Anders Ingves	Vidar	1084	6. Trond Sørum		996
7. Roar Milsen	Fr-stad	1057	7. Olav Meland	Drammen	994
8. Kåre Gudmundsen	Bergen	1039	8. Hans O. Hvitstein	Sandefjord	977
9. Torodd E. Toft	Tob	1039	9. Stein P. Nordhavn	Borg	977
10. Oddvar Amundsen	Moss	1038	10. Roar Olafsen	Sandefjord	971
11. Stein W. Røkenes	Tob	1021	11. Arild Holte	Akkerhaugen	967
12. Jan O. Johansen	"	1006	12. Rune Jørgensen	Tob	960

Klasse 2:

1. Bieger Moskau	Vidar	1047	1. Tore Åsen	Vidar	1017
2. Åse Virik	Sandefjord	1043	2. Ole Aase	Akkerhaugen	993
3. Per K. Stang	Horten	1034	3. Vidar Fredriksen	Moss	987
4. Tor Sletten	Larvik	1025	4. Meta Ingves	Vidar	984
5. Harald Johansen	Vidar	1016	5. Åge Hansen	Larvik	972
6. Inger S. Almås	Sas	1011	6. Olav Vegheim	Akkerhaugen	971
7. Sivert Øvretveit	Drammen	1011	7. Asbjørn Øvretveit	Drammen	903
8. Roy Hansen	Larvik	995	8. Vegard Holmberg	Porsgrunn	896
9. Geir Helgesen	Porsgrunn	990	9. Tove Sletten	Larvik	856
10. Lars E. Lilleødegård	Tob	986			
11. Arvid Johansen	"	903			
12. Oddbjørn Stebekk	Vidar	?			

Klasse 5:

1. Otto Magnussen	Borg	935
2. Ellen Askjem	Tob	919
3. Olav Vågen	Porsgrunn	908
4. Ingjerd Øvretveit	Drammen	904
5. Jarle Krogseter	Horten	897
6. Tone Arntzen	Tob	861
7. Gunnar Omlid	Akkerhaugen	855
8. Øivind Reppen	Borg	817
9. Olga Meland	Horten	709
10. Ørjan Skauen	Tob	537



Jørn Roger Bøe
over



Freddy Jørgensen
under

Redaktøren håper på flere fyldige referater og bilder fra stevner.

INTERNASJONALE NYHETER

Vesttyskland

De tyske mesterskaber, der foregik i Zeven d. 1. og 2. september, gav en del opsigtvækkende resultater.

Herreklassens resultater understreger den store bredde der er i Tyskland i øjeblikket. 9 mand over 1200 og et vinderresultat på 1240 af M. Schönberg, der er schweizisk statsborger med tysk pas.

Damerne fik en ny 1200-skytte ved Ute Krämer. Desuden satte Erika Wöfle ny tysk rekord på 30-meteren med 341 point.

Juniorklassen (18-21 år), der skyder herre-seniorrunden, fik en overlegen vinder i Bernd Brendel med 1243 p., hvilket ville have givet ham sejren i herreklassen. Toer blev VM's sensation, 4-eren Harry Wittig med 1205 p.

Jugendklassen (14-18 år) skyder damerunden og havde en overlegen vinder i den 16-årige Axel Baur med det fantastiske resultat 1333 point!! Ingen tvivl om, at han er den kommende topskytte i Tyskland. Det viser også hans resultat på herre-seniorrunden som han stillede op i den 19. august i Welzheim og vandt med ikke mindre end 1284 point.

At underlaget for den store bredde kommer fra de yngste viser resultaterne i minijuniorklassen. 3 over 1300 plus 2 over 1270.

Herrer (129 skytter)

1. Manfr. Schönberg, Hann. SGF. 1240
2. A. Garnreiter, Tacherting SGF. 1230
3. Dieter Olbertz, Aachen VSG ... 1230
4. Berthold Scholz, Essen BSC ... 1219
5. Andreas Kriegler, Kiel 1212
6. Klaus Röttger, Lingen BC 1209
7. Dieter Stoll, Völklingen 1204
8. Dietmar Landgraf, St. Arnual .. 1202
9. Kurt Unger, Schwalmstadt BSC 1201
10. Willi Gabriel, Natternberg TSV 1196

Damer (71 skytter)

1. Ute Krämer, München 1, MBC. 1202
2. K. Rheinstädter, Bruchsal BSB. 1191
3. Ingeborg Stroer, Iserfohn BSC. 1185

4. A. Lehmann, München 1, MBC 1184
5. Erika Wöfle, BC rottal 1181
6. Bärbel Henke, Soest CFB 1178
7. Maria Urban, Babenhausen BC 1178
8. C. Engelhardt, Frankfurt BSC . 1170
9. Manuela Dachner, Höfen SV .. 1166
10. A. Dersen, Krefeld VSG 1165

Juniører (18 skytter)

1. B. Brendel, München Pri. HSG 1245
2. Harry Wittig, Herrenberg Nufr. 1205
3. Claus Moxter, Frankfurt BSC .. 1191
4. Frank Horlemann, Langen SG . 1190
5. Heiko Bollmann, Geesth. SG .. 1188

Jugend (55 skytter)

1. Axel Baur, Ditzingen SGI 1333
2. Robert Haas, Berghaupten BS . 1271
3. Detlef Kahlert, Holzen SV 1248
4. Adolf Hehl, Augsb. Pl. SV 1239
5. Helmut Huber, Tachert. FSG .. 1239

Minijuniører (55 skytter)

1. Marko Scholz, Rheydt TV 1320
2. Klaus Vogel, Bocholt BSC 1313
3. Frank Gilmer, Aschaffenh. SG . 1306
4. Wieland Heiser, Ludwigsh. SG . 1277
5. Mathias Müller, Ludwigsh. SG . 1271

Sovjet

Spartakiaden, Moskva
d. 3. august

Herrer (86 skytter)

1. V. Maksimov, AZR 2566
2. V. Esheev, RUS 2558
3. G. Ferrari, ITA 2506
4. I. Migachev, AZR 2497
5. K. Laasonen, FIN 2495
6. S. Spigarelli, ITA 2494
7. A. Aulov, MOS 2493
8. B. Isachenko, BLR 2491
9. I. Vilkov, RUS 2488
10. I. Dabaev, RUS 2481
11. T. Matsusita, JPN 2476

Polen

49. polske mesterskab
d. 23.-26. august i Lodz

Ved de polske mesterskaber deltog skytter fra, foruden Polen, Frankrig, Spanien og Sovjet.

I det ideelle skydevejr viste de sovjetiske skytter at de for alvor er ved at blive en af verdens førende bueskyttenationer.

Butozova vandt hos damerne med 2603 og satte undervejs 2 nye verdensrekorder. 70-meteren forbedrede hun fra 319 til 328 point og totalen fra 1304 til 1321 point og sammen med holdet satte hun ny verdensrekord med 3878 point.

Herrer (49 skytter)

1. I. Witkow, Sovjet 2501
2. W. Maksimow, Sovjet 2494
3. J. Popowicz, Polen 2473
4. A. Iwanienko, Polen 2463
5. M. Szymczak, Polen 2463
6. P. Lebeau, Frankrig 2458

Damer (26 skytter)

1. N. Butuzova, Sovjet 2603
2. K. Losaberidze 2544
3. O. Rogokia, Sovjet 2438
4. M. Szeliga, Polen 2524
5. J. Wilejto, Polen 2520
6. Lidia Szikota, Sovjet 2512

Bildet på forsiden er
vår B-kandidat til O.L.
VIGDIS STIGEN, RAMNES

Damer (74 skytter)

1. N. Butuzova, UZB 2556
2. K. Losaberidze 2528
3. Z. Rustamova, TAD 2528
4. T. Kuznecova, AZR 2522
5. O. Rogova, UZB 2522
6. M. Cheliga, POL 2492
7. V. Kovpan, UKR 2490
8. L. Shikota, RUS 2480

Moskva

d. 23.-26. august

I en landskamp mellem Sverige og Sovjet blev der fra de sovjetiske herrers side skudt nogle fantastiske resultater. Sovjet fik sin første herre over 1300 ved Eshev der skød 1313 point, kun 5 point fra Ferraris verdensrekord på 1318. Desuden tangerede han Paces verdensrekord på 90-meteren med 309 point. Eshevs dobbeltrunde på 2606 point er også det højeste der er opnået i verden. Ny verdensrekord blev der ved Sovjets herrehold der på første runde skød 3855 point (1313-1281-1261). USA's rekord blev her forbedret med ikke mindre end 43 point. På damesiden var der mere jævnbyrdighed, det skyldes måske, at de bedste sovjetiske damer deltog i et internationalt stævne i Polen.

Herrer

- | | | | |
|---------------------------|------|------|------|
| 1. Eshev, Sovjet | 1313 | 1293 | 2606 |
| 2. I. Dabaev, Sovjet | 1281 | 1286 | 2567 |
| 3. M. Dabaev, Sovjet | 1261 | 1223 | 2484 |
| 4. K. Dabaev, Sovjet | 1230 | 1193 | 2423 |
| 5. T. Johansson, Sverige | 1214 | 1185 | 2399 |
| 6. R. Svensson, Sverige | 1207 | 1186 | 2392 |
| 7. R. Wegård, Sverige | 1220 | 1125 | 2345 |
| 8. R. Zettergren, Sverige | 1147 | 1168 | 2315 |

Damer

- | | | | |
|-------------------------------|------|------|------|
| 1. G. Archipova, Sovjet | 1163 | 1173 | 2336 |
| 2. N. Pozolotina, Sovjet | 1178 | 1152 | 2330 |
| 3. L. Johannesson, Sverige | 1164 | 1160 | 2324 |
| 4. N. Slamiandashirva, Sovjet | 1167 | 1156 | 2323 |
| 5. Alva Dahlin, Sverige | 1182 | 1114 | 2296 |
| 6. Ann-C. Johansson, Sverige | 1152 | 1132 | 2284 |
| 7. Bodoshanova, Sovjet | 1133 | 1106 | 2239 |
| 8. C. Hiddink, Sverige | 1105 | 1094 | 2198 |

Fra jakt- og feltkomiteen.

Jakt- og feltskyttere som i 1980 skal skyte i A-klassen.

Akkerhaugen: Johannes Akkerhaugen.
 Drammen: Einar Olsen.
 Eid: Odd Rønnestad.
 Fredrikstad: Jan Erik Humlekjær, Jan Erik Ellingsen.
 Førde: Kjell Ivar Ness.
 Hamar: Bent Kleppe, Magnus Breivik, Hans Lahlum.
 Horten: Per Kristian Stang.
 Indre Breim: Odd Hjelle.
 Jessheim: Dag Bøe.
 Larvik: Tove Sletten, Thor Sletten, Åge Hansen, Bjørn Larsen.
 Lillestrøm: Bjørn Hansen, Jan Skyttesøter, Ole H. Garder, Jan Roger Skyttesøter.
 Moss: Bjørn Gunnar Haug.
 Oslo: Per Ness, Arne Løkke Sørensen.
 Porsgrunn: Tore Jan Holmberg.
 Ramnes: Vigdis Stigen.
 Sandefjord: Wenche Bøe, Åse Virik, Pål Huseby, Trygve Svanberg, Magnar Tinderholt, Per H. Wang, Finn A. Olafsen.
 SAS: Harald Almås, Arvid Jensen.
 Tønsberg: Irene Karlsén, Reidun Kronen, Arne Kronen, Jan G. Strøm, Freddy Jørgensen, Jon E. Arntsen.
 Vidar: Jens Nyhus, Birger Moskau, Harald Andersen, Per Bolstad, Per Karlsrud, Jaran Stenvik.
 Ås: Kjell Gulbrandsen.

RESULTATBAROMETER pr. 10/1-80

Damer:		Herrer:	
1. Ruth Løkke, Stavanger BS	8/12	1. Jan E. Humlekjær, Fredrikstad BS	25/11
2. Vigdis Stigen, Ramnes IF	28/10	2. Freddy Jørgensen, Tønsberg & OB	18/11
3. Karin Larsen, Larvik BS	28/10	3. Gøsta Tamminen, Stavanger BS	27/10
4. Aud Sunde, ABSK	2/12	4. Odd Rønnestad, Eid IL	6/1
5. Elisabeth Myhre, Spjelkavik	4/11	5. Jon E. Arntsen, Tønsberg & OB	2/12
6. Anita Gundersen, Lillestrøm & OB	9/12	5. Kai Svingen, Moss BS	2/12
7. Grethe Ingebretsen, Bærum BS	9/12	7. Jan R. Skyttesøter, Lillestrøm & OB	9/12
8. Dagny Severinsen, Ramnes IF	28/10	8. Johannes Akkerhaugen, ABSK	2/12
9. Inger S. Almås, SAS	18/11	9. Nils Dahlstrøm, Jessheim BS	9/12
10. Gunhild Solberg, ABSK	2/12	10. Odd Hjelle, Indre Breim IL	25/11
11. Margaretha Ingves, Sp.kl. Vidar	9/12	11. Anders Ingves, Sp.kl. Vidar	9/12
12. Tove Sletten, Larvik BS	2/12	12. Espen Otnem, Fredrikstad BS	25/11
13. Solveig Ersland, Kvinnherad BS	9/12	13. Dag Bøe, Jessheim BS	9/12
14. Ester Fjerdingsstad, Drammen BS	2/12	14. Arnold Drageset, Loen IL	17/11
Damer jr./y.-jr.:		15. Bjørn G. Haug, Moss BS	25/11
1. Elisabeth Myhre, Spjelkavik	4/11	16. Kåre Tåmasgard, Eid IL	4/11
2. Hilde Kirkestuen, ABSK	2/12	17. Arthur Norheim, Kvinnherad BS	9/12
3. Heidi Hansen, Larvik BS	9/12	18. Roar Nilssen, Fredrikstad BS	28/10
4. Tone Arntsen, Tønsberg & OB	2/12	19. Knut Rønnestad, Eid IL	6/1
5. Ellen Askjem, Tønsberg & OB	18/11	20. Sigmund Rønneberg, Stavanger BS	27/10
Herrer jr./y.-jr.:		21. Torodd B. Toft, Tønsberg & OB	28/10
1. Tommy Myhre, Spjelkavik	9/12	22. Finn A. Hovland, Florø BK	4/11
2. Michael Ryan, Tønsberg & OB	2/12	23. Willy Henriksen, Bergen BS	25/11
3. Knut Rønnestad, Eid IL	9/12	23. Harald Johansen, Sp.kl. Vidar	25/11
4. Asbjørn Sivveland, Bryne BK	27/10		
5. Jan O. Johansen, Tønsberg & OB	28/10		
6. Geir Helgesen, Porsgrunn BS	2/12		
7. Sivert Øvretveit, Drammen BS	2/12		
8. Rune Jørgensen, Tønsberg & OB	2/12		

RESULTATENE ER HENTET FRA INNKOMNE LISTER, OG GJELDER SÅVEL
25m SOM 18m.